
Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueeseen kuuluu Kirk-
konummen ja Siuntion kuntien merialueet, järvet ja joet sekä 
Vihdin kunnassa ja Lohjan kaupungissa olevat Siuntionjoen 
vesistöön kuuluvat  järvet ja joet. Kalatalousalueen vesipin-
ta-ala on noin 27 580 hehtaaria.

YLEISKALASTUSOIKEUDET JA KALASTONHOITOMAKSU 
Onkiminen, pilkkiminen ja silakanlitkaus ovat maksuttomia 
yleiskalastusoikeuksia. Kalastonhoitomaksu oikeuttaa vapa-
kalastukseen yhdellä vavalla ja vieheellä. Alle 18-vuotiaat sekä 
70 vuotta täyttäneet ovat vapautettuja kalastonhoitomaksus-
ta. Maksuvelvollisuus ei koske henkilöitä, jotka ovat ehtineet 
täyttää 65 vuotta 31.12.2023 mennessä. Voit maksaa kalas-
tonhoitomaksun esimerkiksi verkkosivuilla eraluvat.fi, Erälu-
vat-sovelluksessa tai soittamalla Metsähallituksen palvelunu-
meroon 020 69 2424 arkisin klo 9 –15.   

PAIKALLISET KALASTUSLUVAT
Kaikkeen muuhun kalastukseen, kuten kalastukseen useam-
malla vavalla, pyydyskalastukseen tai ravustukseen tarvitset 
kalastonhoitomaksun lisäksi vesialueen omistajan luvan.

Kalatalousalueella sijaitsee Kirkkonummen, Helsingin, Van-
taan, Espoon ja Metsähallituksen kalastuslupa-alueita. Huomi-
oi, että kunnan ja kaupunkien kalastusluvat  koskevat ainoas-
taan heidän omistamia vesialueita, ei kaikkia vesialueita siinä 
kunnassa tai kaupungissa.

Kalatalousalueella sijaitsee Uudenmaan virkistysalueyhdis-
tyksen saari Stora Brändö, jonka rannoilta saa siikaa kalastaes-
sa käyttää lisämaksutta kolmea vapaa.  

Myös muut vesialueen omistajat voivat myydä paikallisia lu-
pia, mutta kalatalousalueella ei ole listaa näistä.      

Tällä hetkellä ei ole olemassa yhtenäislupa-alueita eli isom-
pia alueita, joilla yhteisellä kalastusluvalla voi kalastaa esimer-
kiksi useammalla vavalla tai verkoilla. 

Kirkkonummi-Siuntionjoen  kalatalousalue 
– mitä sinun tulee vapaa-ajan kalastajana tietää?  

Mikä on kalatalousalue ja mitä se tekee? Tässä esitellään tärkeimmät asiat, jotka sinun Kirkkonummi-Siuntionjoen 
kalatalousalueella vapaa-ajan kalastusta harrastavana tulee tietää. Vapaa-ajan kalastukseksi lasketaan kotitarveka-
lastus sekä muu vapaa-ajan kalastus.

KALA- JA RAPUKANNAT 
Merialueella esiintyy tyypillisiä kalastukselle tärkeitä lajeja, ku-
ten ahven, hauki, kuha, made, siika, merilohi ja -taimen, silak-
ka, kilohaili, kampela sekä särkikaloja. Viranomaisten määrit-
telemä alkuperäinen meritaimenkanta esiintyy Siuntionjoen 
ja Mankinjoen vesistöissä. Rapukantojen nykytila alueella on 
suhteellisen huonosti tunnettu. 

KALASTUKSEN SÄÄTELY
Valtakunnallisella Kalastusrajoitus.fi -sivulla löytyy tietoa, mitkä 
alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onkiminen, 
pilkkiminen, silakanlitkaus maksuttomana sekä viehekalas-
tus kalastonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös luonnon-
suojelulain mukaiset tai ELY-keskuksen määräämät kalastus-
kieltoalueet. Kalatalousalue voi yleiskokouksen kautta hakea 
ELY-keskukselta kalastusmääräyksien hyväksymistä alueen 
kalakantojen suojelemiseksi, myös nämä näkyvät kalastusra-
joitus.fi -palvelussa.  

MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituk-
sena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä 
yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. 
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat 
(yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan 
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita tai 
poistaa. 
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https://kirkkonummi.fi/kalastus/
https://www.hel.fi/fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/ulkoilu-puistot-ja-luontokohteet/kalastus/kalastusmaaraykset
https://www.vantaa.fi/fi/vapaa-aika-ja-hyvinvointi/liikunta-ja-ulkoilu/kalastus
https://www.espoo.fi/fi/liikunta-ja-luonto/kalastus
https://www.eraluvat.fi/kalastus/kalastusmaksut-ja-luvat/pyydyslupa/alueet/etelainen-rannikkoalue.html
https://uuvi.fi/fi/kohde/stora-brando/
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus


SEURANTADATA JA OMAKALA
Jotta kalastusta on mahdollista ohjata ja säädellä tietoperus-
teisesti on tärkeää, että kalatalousalue tuntee alueen kalas-
tajat ja saaliit jollakin tarkkuudella. Kalatalousalue kannustaa 
kaikkia vapaa-ajan kalastajia ilmoittamaan saaliinsa Omakala 
-palvelussa. Joidenkin uhanalaisten kalalajien ilmoittaminen 
on lain mukaan pakollista 1.1.2025 alkaen, joten kannattaa 
seurata tähän liittyvä uutisointia.  

KALASTUKSENVALVONTA
Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimin-
taa. Kalastuksenvalvojat tarkistavat, että kalastajilla on tarvitta-
vat kalastusluvat ja kalastusta koskevaa säätelyä noudatetaan. 
Kalastuksenvalvojien yhteystiedot löytyvät kalatalousalueen 
kotisivuilta.  

VIERASLAJIT
Täplärapu lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien listalle vuon-
na 2015. Täplärapua saa pyytää, mutta rapuruton leviämisen 
estämiseksi ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee 
puhdistaa kuivaamalla, desinfioimalla tai pakastamalla ennen 
niiden siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesis-
töstä toiseen, sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) 
ensin. Täkykalojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöstä 
tai pakastettava ennen käyttöä. Rapuruttohavainnoista tulee 
heti ilmoittaa Ruokavirastoon. 

Vieraslajit mustatäplätokko ja hopearuutana esiintyvät ka-
latalousalueella, ne ovat saapuneet Itämereen laivojen pai-
nolastivesien mukana. Jos teet havainnon vieraslajista, on 
toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella 
osoitteessa kalahavainnot.luke.fi. 

HYLJE JA MERIMETSO
Kalatalousalueen tavoitteena on, että hylkeiden ja merimet-
sojen aiheuttamat haitat kalastukselle vähenevät nykyiseen 
tasoon verrattuna. Kalatalousalue seuraa miten hylje- ja meri-
metsokannat kehittyvät ja edistää kannanhoidollisia toimen-
piteitä.

KALAVEDEN HOITO JA EDUNVALVONTA 
Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue on viime vuosina 
muun muassa: 
• yhdessä Inkoon kalatalousalueen kanssa laatinut paikallisen 
merimetson toimenpidesuunnitelman.
• istuttanut 270 000 vastakuoriutunutta paikallisista emoka-
loista tuotettuja kuhanpoikasia ja 3 220 yksikesäistä vaellus-
siikaa (Kymijoen kanta). 

MIKÄ OMAKALA?

• Maksuton sovellus, ladattavissa Google Play:sta tai Apple App 
Store:ista 

• Sisältää monipuolisen kalastuspäiväkirjan, johon voit tallentaa 
saaliisi  

• Näyttää kalastusrajoitusalueet kartalla  
• Esittelee tietoa eri kalalajeista ja ajankohtaisia asioita seuran-

noista  
• Sitä mukaan kuin tietoa kerätään, sovelluksessa tulee 

näkymään saalistiedot eri lajeista alueittain    
• Lisätietoa: omakala.fi ja Facebook: Omakala 
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KÄYTTÖ- JA HOITOSUUNNITELMA 

Jokaisen kalatalousalueen on laadittava aluettaan koskeva käyt-
tö- ja hoitosuunnitelma. Suunnitelma ohjaa alueen toimintaa ja 
kalastusta. Kalatalousalueen yleiskokous vahvistaa ja ELY-keskus 
hyväksyy suunnitelman.

Kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma vahvistettiin yleis-
kokouksessa joulukuussa 2021. ELY-keskus hyväksyi suunnitel-
man maaliskuussa 2024, mutta valitusprosessin vuoksi se ei ole 
astunut voimaan.

 Kalatalousalue tiedottaa asian etenemisestä kotisivuillaan. 
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• osallistunut kalanpoikas- ja kutualuekartoitukseen 20 000 
eurolla. Hankkeessa tehtiin myös hauelle kutu- ja poikasalue.  
• jättänyt mielipiteitä ruoppaushankkeista ja muista vesis-
töihin kohdistuvista toimenpiteistä, jotka voivat heikentää 
kalakantoja ja kalastusmahdollisuuksia.
• osallistunut Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n halli-
tuksen työskentelyyn ja kahteen heidän ohjausryhmään.  

LUE LISÄÄ
Kalatalousalueen kotisivuilta löydät lisää tietoa muun muassa 
kalatalousalueen toiminnasta ja hallinnosta.

www.kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi

 © Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue 2024 
Tämä infolehtinen on osa hanketta, joka on saanut 

rahoitusta Varsinais-Suomen  ELY-keskuksen
 kalastonhoitomaksuvaroista.

https://omakala.fi/
https://kalahavainnot.luke.fi/
https://kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi/

